
ZÁPIS 1/2018 1 

 

 
Z Á P I S 1/2018 

 
ze zasedání Zastupitelstva Obce Dolní Pěna 

 
Jednání se konalo v úterý dne 13.3.2018 v 18:00 hodin na obecním úřadě. 

 
 

Program jednání: 
 
1. Zahájení, prezence 

Přítomni:  Martin Matoušek, Iveta Maxová, Ondřej Rešl, Blanka Zemanová, Petr Šulc, ing. Martin Hejlíček,  
Romana Voldánová 
Host: ing.Tábor 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel: Iveta Maxová 
Ověřovatelé: Romana Voldánová, Blanka Zemanová 

 
3. Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Nejsou námitky. 
 
4. Doplnění a schválení programu jednání 

Návrh cen vodného – Čevak 
Žádost o odkup pozemku – pan Nachtigal 
Dodatek smlouvy na odvoz bioodpadu 
GDPR – splnění podmínek 
Diskuse:  

 
Program doplněn o body: 
- Schválení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „Kanalizace a ČOV Dolní Pěna“ 
- Ustanovení komise pro zadávací řízení na veřejnou zakázku: „Kanalizace a ČOV Dolní Pěna“ 
- Rozpočtové opatření č. 1 – volby 
- Rozpočtové opatření č.2 – oprava hodin 
 
Schválení programu jednání: Jednomyslně schválen 
 

 
5. Návrh cen vodného – Čevak 

Jednání zastupitelstva se zúčastnil ing. Tábor z firmy ČEVAK, aby odůvodnil navrhované navýšení ceny vodného 
pro rok 2018. Předložený návrh je 43,17 Kč/m3 bez DPH.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé nesouhlasí s předloženým návrhem kalkulace vodného na rok 2018 a navrhují cenu 
42,80Kč bez DPH / m3. 

Hlasování: Pro: 7, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

6. Žádost o odkup pozemku – pan Nachtigal 

Starosta předložil k projednání žádost pana Nachtigala na odkup obecního pozemku, jelikož po digitalizaci byl 
zjištěn rozdíl v hranicích pozemku (zastavěné plocha je na pozemku obce). 
 

Bod se odkládá na další zastupitelstvo. 

 
 
 

 



ZÁPIS 1/2018 2 

 
7. Dodatek smlouvy na odvoz bioodpadu 

Starosta předložil návrh ing. Petra Nouzy DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O ODBĚRU, SVOZU A ZPRACOVÁNÍ 
BIOODPADU ze dne 30.6.2015, kterým se v článku číslo VI. mění stanovená cena za převzetí a uložení 1 tuny 
BRO z původních 250,-Kč na 400,-Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé pověřují starostu jednání s ing.Nouzou, aby předložil kalkulaci zdůvodňující navýšení 
ceny zpracování bioodpadu. 

Hlasování: Pro: 7, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
 

8. GDPR – splnění podmínek 

Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) představuje právní rámec ochrany osobních údajů platný na celém území EU, 
který hájí práva jejích občanů proti neoprávněnému zacházení s jejich daty a osobními údaji. Správci a zpracovatelé 
jsou za určitých podmínek povinni jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů. Podrobněji jsou stanoveny 
povinnosti při zabezpečení zpracování a nově je zavedena povinnost ohlašovat případy porušení zabezpečení 
osobních údajů dozorovému úřadu a občanům, jichž se porušení zabezpečení týká. 

Návrh usnesení: Zastupitelé pověřují starostu a místostarostu, aby zajistili splnění požadavků na ochranu osobních 
údajů. 

Hlasování: Pro: 7, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

9. Schválení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „Kanalizace a ČOV Dolní Pěna“ 

Schválení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „Kanalizace a ČOV Dolní Pěna“. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dolní Pěna schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku: „Kanalizace 
a ČOV Dolní Pěna“. 

Hlasování: Pro: 6, proti 0, zdrželi se 1 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

10. Ustanovení komise pro zadávací řízení na veřejnou zakázku: „Kanalizace a ČOV Dolní Pěna“ 

Ustanovení komise pro otevírání a hodnocení nabídek a pro posouzení splnění podmínek účasti v souvislosti se 
zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku “Kanalizace a ČOV Dolní Pěna”, zadávanou v otevřeném řízení 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dolní Pěna schvaluje složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek a pro 
posouzení splnění podmínek účasti v souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku “Kanalizace 
a ČOV Dolní Pěna”, zadávanou v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

Hlasování: Pro: 7, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

11. Rozpočtové opatření č. 1 

Rozpočtové opatření č. 1 se týká získané dotace na prezidentské volby, které nebyly zahrnuty v rozpočtu obce.  
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.1 
  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



ZÁPIS 1/2018 3 

 
12. Rozpočtové opatření č. 2 

Rozpočtové opatření č. 2 se týká nákladů na opravu hodinového stroje v kapli, které nebyly zahrnuty v rozpočtu 
obce.  

 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.2 

  
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

13. Diskuse 

1) Zastupitelé navrhují termín pro otevírání obálek 18.-20.4.2018. 
2) Hladová koza na č.p. 34, domluveno, že na náklady obce se jí dá seno. 
3)  Hasiči zorganizovali na konci února dle možností počasí bruslení pro děti z vesnice. 
4)  

 
 

Jednání zastupitelstva skončilo v 21 
 
 hod. 
 
 

Zapsal : ...........................................................  

 

Ověřil:  …………………………………….. 

  …………………………………….. 


